?ABINETE DO VEREADOR MAGELINHA
a Jorge Marques 377, Colina - Mariana/MG

pntato: (31)3557-2850/8888-7807

ail: magelinha2012&yahoo.com.br

INDICAÇÃO Nº/2015 Mariana, 02 de dezembro de 2015

EXMO Sr.
: [C] '

Câmara Municipal de Mariana
Protocolado sobnº A
Em - /i lisfso: X

Antônio Marcos Ramos de Freitas

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana.

O Vereador Geraldo Magela de Oliveira vem mui respeitosamente á presença de Vossa Excelência com

amparo no Regime Interno, propor ao Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser

encaminhado ao Chefe do Executivo Municipal, para as devidas providencias:

INDICAR A COLOCAÇÃO DE REDUTOR DE VELOCIDADE (QUEBRA MOLAS), NA RUA PITANGUI, PRÓXIMO

AO Nº160, CABANAS. h

JUSTIFICAÇÃO:

Esta indicação se faz necessário uma vez que os carros passam em alta velocidade, pois com os

redutores de velocidade (quebra-molas) os carros terão que reduzir a velocidade. Esta medida tem o

intuito de trazer mais segurança para os moradores, prevenindo assim risco eminente de acidentes.

Esperando que o Senhor Prefeito atenda esta sugestão, apresento,

Saudações Legislativas.

p
.g;'_f:»/ ALDO MAGELA DE OLIVEIRA

VEREADOR .'i'-H-**'l""'“l'

NPA RE
p | 'T'-.l&'.'»ill.“«ª-t'ª-m!ª-,' r ANDD

s

AMAR